
C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI B1\ASP\DET.N.218 DEL 09.09.2019_IMP.E PAGAMENTO ONERI ASP_LOCULI CORPO B1+.DOC 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 

 

 

 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N° 218    DEL 09/09/2019 

 

 

 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E PAGAMENTO ONERI RELATIVI AL “PROGETTO PER LA 

REALIZZAZIONE DEI LOCULI CORPO “B1” DEL CIMITERO COMUNALE” 

DOVUTI AI SENSI DEL D.A. 04 GIUGNO 2004 PER PARARE SANITARIO. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Area Tecnica 
Determina n.51 

Del  09/09/2019 

 

 

 

 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 

 

 

 

 

 

 

 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI B1\ASP\DET.N.218 DEL 09.09.2019_IMP.E PAGAMENTO ONERI ASP_LOCULI CORPO B1+.DOC 

 

PREMESSO: 
- Che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n°265 del 27/12/2018 è stato 

conferito arch. Naso Stefano  l’incarico per la progettazione esecutiva e calcoli strutturali relativi al 
progetto per la realizzazione dei loculi cimiteriali corpo “B1” nel cimitero comunale consistente in: 
• Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi;  
• Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro 

dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera;  
• Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma; 
• Piano di manutenzione dell'opera; 
• Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

- Che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n°48 del 20/02/2019 è stato 
conferito alla ditta Geoplus srls l’incarico per la redazione della relazione geologica ai fini dei 
calcoli strutturali relativi al “Progetto per la realizzazione dei loculi corpo “B1”; 
- Che con nota prot.n.3659 del 22/08/2019 è stato inoltrato il progetto presso la ASP competente 

per l’ottenimento del parere sanitario. 
- Che con nota del 04/09/2019 prot.n. 1826 acquisita agli atti in data 06/09/2019 l’ASP comunica 

che il parere espresso dalla U.O. di Prevenzione è soggetto al pagamento degli oneri dovuti ai 
sensi del Decreto Assessoriale del 4 Giugno 2004, per un importo pari ad € 132,60 con 
l’applicazione della marca da bollo pari ad € 2,00 sulla ricevuta di pagamento.  

 
PRESO ATTO che necessita provvedere alla realizzazione del corpo B1 dei loculi cimiteriali presso 
il cimitero Comunale. 
 
ATTESO che per l’espletamento del parere sanitario espresso dall’ASP sono dovuti gli oneri di cui al 
Decreto Assessoriale del 4 Giugno 2004, per un importo pari ad € 132,60 con l’applicazione della 
marca da bollo pari ad € 2,00 sulla ricevuta di pagamento. 
 
VISTA 
- la delibera n.19 del 29/05/2019 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio 

annuale di previsione per l’Esercizio finanziario 2019 - 2021 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- la delibera n.51 del 03/06/2019, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, immediatamente esecutivo; 
 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul cap.631 “Spese per registrazioni, vidimazioni, visti, 
commissioni,” cod. 01.06-1.03.02.16.999 del bilancio pluriennale 2019 - 2021 anno 2019 che ad 
oggi offre la necessaria disponibilità; 
 
Per quanto sopra 

 

VISTI 
- la determinazione Sindacale n°23 del 04/11/2015 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 
- la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
- l’art.183 e 184 del D. L.vo n. 267/2000; 
- l’art.45 e 49 del Regolamento di contabilità; 
- la legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e successive 
modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
- La delibera di C.C n° 32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, le 
forniture ed i servizi in economia;  
- l’art.13 della L.R. n° 30/2000 “norme sull’Ordinamento degli EE.LL.” che ha apportato alla lett. i, del 
comma 1,art. 1 L.R. n°48/91 di recepimento della L.N. 142/90 “ Determinazione a contrattare e 
relative procedure”. 
 
 

DETERMINA 

  

1. DI IMPEGNARE la somma pari ad € 132,60 per il pagamento dovuto degli oneri per il rilascio del 
parere sanitario per la realizzazione dei loculi cimiteriali corpo B1 da realizzarsi presso il cimitero 
comunale di Scillato. 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI B1\ASP\DET.N.218 DEL 09.09.2019_IMP.E PAGAMENTO ONERI ASP_LOCULI CORPO B1+.DOC 

2. DI EFFETTUARE il pagamento degli oneri pari ad € 132,60 tramite bonifico bancario su conto IBAN 
– IT39L0100504600000000218200 – ; 

- intestato a : “Dipartimento di Prevenzione – Area Dipartimentale Igiene Pubblica  - U.O.S.T. 
Termini Imerese. 

- Causale: Edilizia Pubblica; 
3. DARE ATTO, che il pagamento degli oneri ei confronti dell’ASP è dovuto ai sensi del Decreto 

Assessoriale del 04 Giugno 2004 per il parere sanitario in merito alla realizzazione dei loculi 
cimiteriali corpo B1, da eseguirsi nel cimitero del comune di Scillato; 

4. CHE la spesa trova la copertura finanziaria sul cap.631 “Spese per registrazioni, vidimazioni, visti, 
commissioni,” cod. 01.06-1.03.02.16.999 del bilancio pluriennale 2019 - 2021 anno 2019 che ad 
oggi offre la necessaria disponibilità; 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Scillato per l’assunzione del relativo impegno definitivo di spesa. 
 

 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  

Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio  

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI B1\ASP\DET.N.218 DEL 09.09.2019_IMP.E PAGAMENTO ONERI ASP_LOCULI CORPO B1+.DOC 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il KKKKKKKKKKKK. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la 
copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90;. 

 
  D I S P O N E 

 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 

 
 

Lì ..........................................                      
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 
====================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal KKKK........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 
 

 


